Ead. l. 7. Κατάκλεισας παρθενεύοι) Vid. Budaei C. L. G. p. 691. ubi ex hoc loco docet, παρθενεύειν esse virginem custodire. Eodem pertinet κατάκλεισας· nam castae virgines et honestiores matronae, quas publicum virorumque conspectum fugientes thalamum servabant, κατάκλειστοι et θαλαμεύειν. Salmas. ad Tertullian. Pall. p. 177. utrumque junxit Ph. in Flacc. p. 977. E. γύναια κατάκλειστα μηδὲ τῆς αὐλείου προερχόμεναι καὶ θαλαμεύμεναι παρθένοι. Plutarch. περὶ Πολυπρ. p. 519. τὸ γὰρ τοσαύτας παρελθόντας κοινὰς καὶ δεδημοσιωμένας γυναικας εἶνι κατάκλειστον ὀθεῖσθαι καὶ πολυτελῆ etc. hoc sane vel Horatio judice vincet Plutarchus. Clem. Paedag. III. p. 232. C. εἰστι δὲ τοῖς βουλομένοις τῶν ἄλλων οἴκοι τὰς κατάκλειστους γυνὰς ἐν τοῖς βαλανεῖοις θεάσασθαι. Vid. Hieronym. ad Jes. c. i. Hemst. II.

Ead. 1. 9. Ὁφθαλμῶν ὑποδεδυκότων) Ὁφθαλμῶν κοιλῶν,  
quae omnia amoris ac tristitiae signa sunt. BROD.

Ead. 1. 10. Παραπατεῖν) Non desipere videretur. Recte vim  
verbi explicuit Barlaeus. Addam tantummodo, Lucianum  
hoc verbum ab Aristophane desumisse, qui conjungit ληρεῖν  
et παραπατεῖν in Plut. v. 508. Άνο πρεσβύτα ξυνθιασώτα τοῦ λη-  
ρεῖν καὶ παραπατεῖν. Vos duo vetuli, nugarum et vesaniae socii.  
VITRING.

Ead. 1. 12. Ἰέρειαν τῇ Θεσμοφόρῳ) Cereri. BROD. Ac-  
schines, Demosthen. Aeschyl. quales Vestales. BOUD. De con-  
tinentia matronarum in hoc festo an hic locus sit intelligen-  
dus nessio; de virginibus enim loqui videtur Lucianus, quae  
quasi Cereris Vestales essent. Bourdelotius nos, pro more suo,  
ad auctores, non citatis locis, amandat. Lucianus alibi et-  
iam meminit; Dial. matris et Musarri: καθάπερ οὐχ ἔταιρα,  
τῆς δὲ Θεσμοφόρου ἱέρειά τις οὖσα. At nullibi, inquires, legimus  
apud auctores de ejusmodi Sacerdotibus. Fateor. Sed Scho-  
liastes Theocriti ad Id. IV. p. m. 328. C. virginum meminit,  
quae eadem videntur cum ea, quam hic Lucianus ἱέρειαν vo-  
cat. Adi etiam Hesych. (v. πρυτανεῖον) ubi tales publice ali  
solitas docet. V. Pott. 379. Ceres legitima, Virgil. IX. 58.  
Ovid. Met. V. 343. V. Plutarch. V. 1576, 2. SOLAN. J. Meurs.  
Graec. Fer. in Θεσμοφόρᾳ. HEMST. II.

Ead. 1. 13. Ταῦτα καὶ αὐτὸς) Sic recte censuit T. Faber  
scribendum pro ταῦτα κ. αὐτ. Neque enim ταῦτα ἀγανακτῷ  
Pluti menti convenit, sed ταῦτα cum sqq. ἀτίμως λακτιζόμενος  
etc. conjuuctum: Eundem in modum et ipse indignor turpiter  
me calcitrari etc. Saepe autem ταῦτα et ταῦτα permutata repe-  
riri constat. Char. c. 3. pro κατὰ ταῦτα δὴ καὶ σὺ πράττε in  
nonnullis libris falso scriptum κατὰ ταῦτα. Quod autem in  
minori edit. Hemst. sic legitur: διόπερ ταῦτα καὶ αὐτὸς πολλά-  
κις ἀγανακτῶ, miror, unde fluxerit, quum neque editor ejus  
rationem reddiderit, neque ipse ego sic usquam scriptum re-  
pererim. LEHM.

Ead. 1. 15. Στιγματιας δραπέτης) Frontem literatus hōc  
charactere ΦΦ. ἀπλῶς pro servo, ut Catapl. BOUD. His  
usus est Des. Heraldus ad Martial. III. Ep. 21. Clem. Alex. Paed.  
III. p. 220. Δ. ὡς γὰρ τὸν δραπέτην τὰ στιγματα, οὗτοι τὴν μο-  
χαλίδα δείκνυσι τὰ ἀνθίσματα. HEMST. II.

Ead. 81. 1. 1. Ἀμφῳ) Sic II. B. 124. pro ἀμφότεροι  
SOLAN.

Ead. 1. 2. Τάνταλος) Horatius:

Tantalus a labris sitiens fugientia captat

*Flumina — Quid rides? mutato nomine, de te  
Fabula narratur. Congestis undique saccis  
Indormis inhians, et tanquam parcere sacris  
Cogeris, aut pictis tanquam gaudere tabellis.* SOLAN.

*Ead. l. 10. Ἐξ τὸν τῶν Δαναΐδῶν πλούτου νῦν.)* Plato scribit, Danaidas apud inferos has poenas dare, ut urnis perstilantibus aquas adsidue hauriant, atque in perforata dolia inferant, gravi nimirum et inutili labore. Ovid. IV. Metam.

*Molirique suis letum patruclibus ansae  
Adsidue repetunt, quas perdunt, Belides undas.*

**Idem in Ibin:**

*Quaeque gerunt humeris perituras Belides undas.*

Hujus fabulae mentionem facit rursus Lucian. in Hermot. item de Dipsad. et in Dial. Crat. ac Diog. Alciphron in Ep. Galeni ad Cyrtoneum ad hanc adlusat: καὶ τὸ λεγόμενον δὴ τοῦτο εἰς Δαναΐδῶν τοὺς ἀμφορέας ἐκχέομεν πίθους. Plautus in Pseud. In pertusum ingerimus dicta dolium: operam ludimus. Catullus:

*Dolia virginis idem ille repleverit urnis.*

**Cogn.** Accentuum etiam ad nos cura pertinet, si quid inde redundet ad Lucianum detrimenti. Δαναΐδῶν edd. quotquot inspxi, omnes: scribi tamen debebat sine controversia Δαναΐδῶν, ut recte monuit Berglerus ad Alciphr. p. 10. Quod paullo ante praecessit, ὥσπερ ἐκ κοφίνου τετυπημένον, quem usum in hac oratione praestet, aut quomodo cum ceteris apte cohaereat, vix ac ne vix quidem intelligo: si ab ipso Luciano, quod infitias ire non ausim, fuerit profectum; ego quidem veteres illos, adcuratissimos stili exactores, sic scriptissime existimo, ut quaedam tamen emendatius, si diligentiorem adhibuissent limam, potuerint scribi: lubens in Horatii, iudicis acerrimi, sententiam concedo,

— *Ubi plura nitent, non ego paucis  
Offendar maculis, quas aut incuria fudit,  
Aut humana parum cavit natura.* HEMST. II.

Omnino quidem hoc verissimum, et in Lucianum quoque nostrum bene conveniens. Sed h. l. censoris nota, nescio an paullo acrior sit et ejusmodi, quae in ipsum repercutiatur auctorem. Videamus. Sapientiorem jam fore Timonem dixerat Jupiter. neque istius stultitiae quidquam amplius verendum. Quibus Plutus: At vero nunquam is homo desinet, tanquam e perforato cophino, priusquam prorsus (plene) ego influxero, data opera me exhaustire, quasi praeoccupare velit influxum. metuens, ne, quum copiosius inciderim, ipsum inundem. Ver-

ebosius haec, non nego; ineptiam tamen non video; neque obscuri quidquam vel inconcinni deprehendo; praeter hoc unum, quod tamen parvi momenti fuerit, quod Plutus nunc εἰσρέειν se dicit, nunc ὑδροφορεῖν et ἐπαντλεῖν, in quo aequalitas comparationis aliquo modo laesa videatur. Ceterum in similibus veteres non omnia ac singula ad pulvisculum expenderunt, ac quiescentes in capite rei, quod dicunt tertium comparationis, recte, id est, perspicue et graviter proposito. *Adfluunt Timoni opes sine intermissione.* Atque is sine intermissione exhaustus eas, i. e. profundit, quasi consulto cavens, ne ipse inundetur. Ergo cista Timonis similis est κοφίνῳ τετρουπημένῳ, similis, quod deinde magis etiam exponitur, Danaidum dolio, ex quo quantum influit, rursus effluit. Optime sic depingitur dissolutae profusionis levitas et ineptia. Cetera quaeque minus curavit Luciani nostri ingenium. ΛΕΠΜ. Ad vocem εἰσροῦται conf. Isocrat. de Permut. Πόσον δὲ πλοῦτον εἰς τὴν πόλιν εἰσρυνήσεσθαι, δι' ήμων ὑπάσης τῆς Ἑλλάδος σωζομένης. ΗΕΜΣΤ. I.

Ead. p. 11. Τοῦ κύτους μὴ στ.) Fundo vasis liquorem non continente. BROD.

Ead. l. 12. Σχεδὸν ἐκχυθησομένου τοῦ ἐπιφέοντος· οὐτως εὐρύτερον) Sic distingue has voces, ut recte Latina praeiverunt, et nuper fecit quoque Faber. Μοx διφθέραν inepte verterunt Salmurii sagum et ineptius nunc impressum fagum. Faber rhenonem transtulit. GNON.

Ead. l. 15. Εἰ μὴ ἔμφραξηται etc.) Verto, nisi hiatum istum, et perpetuo apertam fissuram obturaverit: quod hic est τὸ ἀναπεπταμένον, id in Dial. Mort. IV. τὸ ἀνεῳγός dicitur. Passim apud Lucianum τὸ ἀναπεπταμένον sumitur pro apertura, sive pro eo, quod apertum est. Ita de Domo § 3. 6. Merc. Cond. §. 3. Abdic. §. 27. VITRING. Pro εἰ μὴ rescripsi ἦν μὴ ex Aug. Vid. Hermann. ad Viger. p. 791. Sic et Diall. Mortt. III, 2. Matthiae pro vulgatis: εἰ μὴ ἐσ Λεβάδειαν γὰρ παρέλθω, recte edidit: ἦν μὴ etc. ΛΕΠΜ.

Ead. l. 16. Εἰς τὸ ἄπαξ ἀν.) Tan. Faber aliter haec conjicit transponenda. Sed profecto εἰς τὸ ἄπαξ ἀναπεπταμένον sensu commodissimo, et huic loco satis conveniente, dicitur; quem non absurde expressit interpres, perpetuam persistillationem. Adde, quod Th. Magister, voce ΚΑΘΑΙΑΞ, haec verba eo, quo hodie in Luciano legimus, ordine disposita, in dictionibus Atticis adlegat. JENS. Dem. (77. C.) Tan. Faber εἰ μὴ—ἔμφραξ. —etc. Th. Mag. cum Codd. nostris facit in Καθάπαξ. SOLAN.

Pag. 82. l. 3. 'Ἐκ τῆς Αἴτνης) Illic enim fabrili arti dare operam feruntur. BROD.

Ead. l. 5. Τί τοῦτο ὑποσκάξεις) Distingue: τί τοῦτο; ὑποσκάξεις; Πλοῦν; τί τοῦτο; sic solent usurpari. HEMST. I. et II.

Ead. l. 6. Οὐ τυφλὸς μ.) Caecus a Graecis divitiarum Deus fingitur: Posidonius in subterraneis Hispaniae locis hujus domicilium constituit, eo quod regio ea metallorum fœcunditate reliquis antecellat. Battus apud Theocrit. in Messor. non solum caecum esse Plutum, sed et Cupidinem dicit. COGN.

Ibid. Καὶ χωλὸς ὅν) Lege ὄν. BROD.

Ead. l. 9. Χωλὸς ἀμφοτέροις) Lucianus hic imitatus est Aristophanem in Pluto, qui consimilia quaedam de Pluto divitiarum Deo narrat, qui caecus quidem semper est, at tum demum claudicans, quoties ad bonos viros mittitur, alias pedibus perniciissimis. COGN. Ἀμφιγυήεις. Ut Vulcan. HOMERICUS. Aristoph. in Plut. BOURD.

Ibid. Ἀμφοτέροις) Ποσὶν addi non solet. BROD. Vid. L. BOS. de Ellips. s. v. ποῦς, ibique editores. LEHM.

Ibid. Ἐλθεῖν) P. L. et ed. J. pro τελεῖν. SOLAN. Telēs retinendum omnino videbatur cum Fabro: talia sunt telēs ἐπὶ vel εἰς τὸν σκόπον, τὸ προκείμενον, τὴν ἔκπλα. HEMST. II. Quodsi etiam pluribus opus sit, offert ea liberali manu ABRESCHE. Dilucc. Thuc. p. 445. 446. LEHM.

Ibid. Τὸ τέρμα) Metaphora a cursoribus. BROD.

Ead. l. 11. Ὄνειρων) Alii Codices ὄρντων. BROD. P. et J. ὄνειρων, quod etiam in Ms. R. G. reperiri testatur Faber, quodque ego verum puto. Vid. Odyss. A. 221. SOLAN. Euripides quidem in Meleagro πλούτου ὥκειαν esse πτέρυγα dixit apud Stob. p. 448. sed valde tamen languet vulgata lectio, si comparetur ad ὄνειρων, quod perquam venusta figura significat divitias, quando negligentissima profusione diffluxerunt, quasi somnium aliquod opulentae felicitatis praetervolasse. Ὄνειρος quoque veteres alis instruxerunt: ταννούπτερες οὐκ ὄνειρες Orpheus H. 85. πτάνος ὄνειρος. Basil. Seleuc. in V. Th. p. 78. ὄνειρον φύσις etc. ἀποπτῆναι πάλιν ἀφανῶς. Ad ὄνειρος conferti solent, quae ita dispereunt, ut nullum pristinae possessionis ne vestigium quidem relinquant. APOLLON. Rhod. IV, 385. — δέρος δὲ τοι ἵσον ὄνειρος Οἴχοιτ' εἰς ἔρεβος μεταμόντοι — HEMST. II. Cf. et Homer. Il. II, 71. Non dubitabam recipere, confirmatus et auctoritate cod. Aug. et A. 2. Praeterea et sequentia οὐδ' αὐτοὶ πιστεύοντες ὅτι μὴ ὄναρ πλοτοῦσιν favere videbantur. Itidem celeritatis notio Char. c. 17. ὀλίγον τοῦτον χρόνον ἐπιδημήσαντες (οἱ ἄνθρωποι) τῷ βίᾳ ἀπλασιν, ὥσπερ ἐξ ὄνειρατος, πάντα ὑπὲρ γῆς ἀφέντες etc. LEHM.

Ead. l. 12. "Τσπληγής) Allegorice haec dicta a celeritate

uorum in stadio Olympico, aut aliis stadiis, vel eorum, qui dum perniciitate certabant. ANONYM.

Ead. l. 16. Πρελασθαι βρόχον) Sic fine hujus dialogi.  
URD.

Pag. 83. l. 2. Ἐπὶ λευκοῦ ζεύγους) Sic de Merced. cond.  
xi ad Heliod. fine operis. BOURD. Horat.

Sisennas, Barros ut equis praecurreret albis.

TONYM. Hoc inter praecepias pretiosasque splendidorum minum delicias adnumerat in primis Lucianus, non medioter, ut videtur, ista descriptione delectatus: nihil in eo quentius, quam os ἔξελαύνοντες ἐπὶ λευκοῦ ζεύγους, οἱ ἔξελαύοντες ἐπὶ λ. ξ. Chrysostom. περὶ Τελετᾶς ἀγάπης ζεύγος λευκήμιόνων χρυσῷ καλλωπιζόμενον· ex eo longum foret simi-congerere. Vid. Bocharti Hieroz. II. c. 7. §. 2. HEMST. I. et II.

Ead. l. 3. Χρυσόχειρες) Annulos aureos manibus gestantes.

BOD. Quibus manus auro sunt annulisque oneratae: ἀνὴρ σοδακτύλιος ἐν λαμπρῷ ἐσθῆτι. Epist. Jacob. II, 2. ubi notit Luciani locum L. Bos. Πορφυροί, purpureis induiti; nilliter ἀλουργοί res in plerisque facilis et nota; in paucis aen, quae paullo reconditiorem habent rationem, quoq; nefellit. Simmias in Securi: Δαρδανιδῶν χρυσοβαφεῖς τὸν φέλιξ ἐκ θεμέθλων ἀναντας· hoc video tentari in nuperissimis ad Philen Animadv. p. 181. scilicet vix dubitatur, quin endum sit, χρυσοβαφεῖς, opulentos et longe ditissimos. Non ne, si quid video: neque tamen opus erit propterea, ut es ipsos in cortinam tinctoriam demittamus: χρυσοβαφεῖς, in vestibus χρυσοβαφέσι auro variegatis induuntur. Vox enim ipsa ne scrupulum injiciat, ἐμβάδας χρυσοβαφεῖς dabit lexicon. apud Athen. p. 200. D. Quam Casaubonus ex Epista protulit non contemnendam, ut ait, lectionem χρυσομονος, illud interpretamentum est lectionis priscae. Hesi. Χρυσοφάγες, χρυσοβαφεῖς· prius vocabulum unde sit ducatur, discere licet ex ipso Hesychio in Pýrga, Etymol. in Pýrga, Schol. Homer. ad Il. I. 657. HEMST. II.

Ead. l. 4. "Οναρ) Per somnum. BAOB.

Ead. l. 7. Πλουτοδότης) Constantinus πλουτοδότηρ exhibet Hesiodo, apud quem non reperio. Hinc DIS, et DIS TER, Romanis. SOLAN. Exstat illa vox in Hesiodi Opp. Dies. δαλμονες Πλουτοδόται, in quos post mortem abierunt ei generis homines. Orpheus δαλμονα sive Genium Πλουτην vocat H. 72. Cererem Eleusiniam Πλουτοδότειραν θεάν 39. De Plutone H. 17. Πλουτοδοτῶν γενεὴν βροτέην παρεῖναι εἰνιαντῶν, quod a vetusta τοῦ πλούτος, quam bene DIS sius ad Hesiodum exposuit, potestate pendet. Tradit

*Schol. Aristoph.* ad Ran. v. 482. cum Daduchus in Lemnorum festo praelata face diceret, Καλεῖτε θεὸν, respondisse a gno clamore, qui sacris intererant, Σεμελῆς ἵστηται πλούτος. Iacchus Diis χθονίοις accensetur: *Artemid.* II. Serapis etiam πλούτοδότης in quibus omnibus appellatur ratio non est obscura. *Lucian.* D. Meretr. VII. δεήσι επιώσαι καὶ τὴν Πλούτοδότειραν. *Hemst.* II.

Ead. l. 9. Ἐς δέλτον ἐμβαλόντες) Tabulae testamenti lignae cerataeque, sive cujuscunque generis apud τε quidem Atticos, nisi fallit memoria, nunquam; apud restiores aliquando δέλτος vel δέλτοι. In *Hieroclis' Astreios*, πινακίδες Scholasticus in naufragii periculo πινακίδος, οὐα διαθήκας γράφη. Merito autem *Lucianus* χατασημηνεύεπιμελῶς· quanta enim in obsignando cura debuerit ab aliis ex jure notum. Hac tota de re testamentaria cum multi diligentissime tractaverint, hujus loci, digni profecto, et haberetur ratio, mentionem a quoquam esse factam, succurrit. *Hemst.* II.

Ead. l. 12. Πρόκειται) Ad mortui πρόθεσιν vel collationem proprie pertinet: *Noster de Luct.* §. 12. 13. Post ad *Platonis X. de Rep.* ὄρασθαι πᾶσι νεκρὰν ἐν τῇ πατρῷ καὶ μένην οἰκιας· alibi, si quid diligentiam hominum eruditum effugit, sedulo colligemus. Quandoquidem vero locatio in celeberrimis aedium locis ipsoque adeo atrio haec ut cadaver ab omnibus inspici posset, quid est rei, cui Lucianus addiderit, ἐν σκοτεινῷ πον τῆς οἰκιας; potuit intellectu priorem illum mox post animam efflatam corporis in hunc deponendi morem, quod Graecis est χαμαὶ κατατίθενται, καὶ καίσθαι malo tamen existimare, haec ad veram πρόθεσιν referenda, sed invidiosius a *Luciano* describi, ut amicorum familiariumque contemtum et in curando divitis iam emere corpore gravem incuriam perstringat: eodem spectant τῇ ὄθόνῃ et περιμάχητος ταῖς γαλαῖς. *Hemst.* II.

Ead. l. 13. Ἐμὲ δὲ οἱ ἐπελπίσαντες) Cum alibi active hanc vocem usurpari apud alios, et hunc nostrum constiuidetur requiri ἐπελπισθέντες· sed praeterquam quod Basic etiam usurpasse video (in Constantini lexico), contudem Codd. non placet temere conjecturas pro *Lucianis* ostendere. SOLAN. Ἐμὲ conjungi non debet cum ἐπελπίσαντι, cum περιμένουσι· tantilla res implicuit eruditos: ceterum quae dicemus ad *Diall. Mortt.* V. *Hemst.* II.

Ead. l. 15. Τετριγότες οἱ νεόττοι) Ex *Iliad.* B. Incinatione Calchantis. BOURD. Il. II, 314. Proprium est stridore pullorum, quem edunt, ubi adyolat mater. Vid.

pian: de Venat. L. III. v. 125. Unde et de stridulo umbrarum per Orcum circumvolitantium sono Necyom. c. 11. περιπέτοντο ἡμᾶς τετριγνῖαι τῶν νεκρῶν αἱ σκιαὶ. Quod et ipsum praeeunte Homero dictum Odyss. XXIV, 5. sq. Quin etiam elephantorum fremitum Noster hac voce exprimit Zeux. c. 10. ubi vid. adnott. LEHM.

Ibid. Ἀφαιρεθῆ) Anglic. ἀφηρηθῆ et ἀνωγθῆ. Tangit autem veterem testamentorum formam et literarum, de qua alibi. BOURD.

Ead. l. 16. Τὸ λίνον) Quo tabulae testamenti ligantur. BROD. Tabulae, quac publici vel privati contractus scripturam continent, adhibitis testibus ita signantur, ut in summa marginis ad medianam partem perforatae triplici lino constringantur, atque impositae supra linum cerac signa imprimantur: hacc Paulus V. Sent. Rec. T. XXV. §. 6. proinde recte Lucianus primo loco posuit τὸ σημεῖον ἀφαιρεθῆναι, quae locutio apud Demosth. est in Phaen. p. 1023. E. altero τὸ λίνον ἐντυηθῆναι, tertio τὴν δέλτον ἀνοιχθῆναι. Vid. Kirchmann. de Annul. c. VII. qui Nostri verba produxit. Haec autem scena quanquam in agro Attico agatur, eaque aetate, a qua procul abest Lucianus, multa nihilominus intermisces, quae in pravos sui temporis mores praecepue convenient. HEMST. II. Neque id sane mirandum, quum proxime aequalibus scripserit suis, nec solum ingenii artisque sua ex exercitandae et ostentandae causa, verum ut et voluptatis aliquid, multo vero plus utilitatis, inde caperent sive lectores, sive auditores. De voce λίνον moneo, rectiorem scripturam me invenisse in A. 2. Ceteras omnes exhibuerunt λίνον. De vera syllabae prioris quantitate, si forte dubites, adeas velim Dorvill. ad Charit. p. 669. Lips. et Boissonad. ad Nicet. T. II. p. 263. LEHM.

Pag. 84. l. 1. Ὁ κοινὸς) Placet καὶ νός. BROD.

Ead. l. 2. Ἐκ παιδικῶν τίμιος) Id. Dial. Mort. interpretes Martial. et Petronii. BOURD.

Ibid. Ἄπεξηρημένος) An ut pubertatem vixdum ingressus videatur? An vero notatur hoc ut barbarum? Vide Diall. Mortt. IX. et Scyth. c. 3. SOLAN.

Ead. l. 4. Ἔξωρος) Vide Dial. Simyli et Pol. ubi aetas liserte additur, et si clarius velis, finem Galli; et Ver. Hist. I. c. 28. Eadem vox occurrit et de Sacrif. c. 7. et Alex. c. 6. SOLAN. Ut meretriculae χαρίζεσθαι, sic deliciae dicebantur ὑπηρετῶν, cum se viris praebebant. Pseudol. καὶ ὡς τερηδόνς σεαυτὸν τῷ ὄλεθρῳ ἐπίνω στρατιώτῃ συμπεριεφθείσου τάντα ἐπηρετῶν saepius Aristophanes. Utraque tamen non

raro confusa: nam apud *Athenacum Mathe* de feminis τὰς  
γετεῖν usus est, uti de deliciis χαρίσεσθαι Noster Diall. M.  
IX, 4. ἡδη μανθάνω, ἄτινά σοι ἔκεινος ἔχαριζετο. Ήκμστ. I.

*Ead. l. 5. ἔκεινος μὲν]* Operae pretium videtur  
se, licentiam observare, qua auctor sententias inter se  
nexuit. Protasis, quae a verbis: 'Ἐπειδὴν δὲ τὸ σῆμα  
ceperat, finita est cum voce ἀπολαβών. Jam quum in apod-  
sequatur ἔκεινος μὲν, et quae proxima particula δὲ his respon-  
deat, reperiatur demum c. 23. in. ὁ δὲ etc. facile fieri pos-  
ut decipiatur aliquis, qui hunc sibi sententiarum vexi-  
ἔκεινος μὲν, — ὁ δὲ invenisse videatur. Imo ἔκεινος μὲν  
δὲ uterque est idem ille beatus heres. Et dum scripsit La-  
nus ἔκεινος μὲν, cogitabat sibi, qui illi responderent, atque  
illos spe hereditatis frustratos, volebatque, ne dicam de-  
bat, sic pergere: ἔκεινος μὲν — μετονομασθείς τοὺς δὲ α-  
πεχηνότας ἔκεινους — καταλείπει etc. Hujusmodi paulo  
riorem nectendi rationem passim indulxit sibi, maxime in  
miliari sermone, scriptor noster. Minor tamen fere ipsa  
quam Critorum, culpa censenda, quod hi nonnumquam  
aliena ei prae nimia sedulitate ac diligentia obtrudere co-  
sunt. Exemplum luculentum Diall. Deor. XIV, 2. de  
tamen suo loco. ΛΕΗΜ.

*Ead. l. 6. Πυρδόνου η̄ Δρομ. η̄ Τιβίου)* Dixerunt ad Pa-  
cium viri clarissimi: de his nominibus copiose Aristoteles  
Boud. Nomina servorum, quorum ultimum a regione  
tum est; est enim in Phrygia mons Tibius. Emenda ob-  
apud Theophrast. Eth. Char. π. ἀναισχ. — p. 30. B. T.  
Vid. Stephan. Byzantin. et Salmas. Plin. Exercit. 34. 6.  
de Merc. cond. c. 25. Alex. c. 29. A primo fit *Pyrrhus* —  
*Terentii*; cuius ut et *Dromonis* etymologia in propatulo  
V. Gracv. ad de Saltat. §. 29. *Solan.* Servorum apud ve-  
res nomina variis ex caassis ducta, ut exponunt *Donatus*  
*Terent.* Andr. A. I. Sc. 3. ubi vide Lindenbrog. p. 635. Ha-  
apud Phot. p. 870. v. 20. Strabo VII. p. 467. A. a qualibet  
corporis et specie formae, ut *Pyrrhias*, *Thylacus*: a mons  
ingenio, itidemque, quod omnis ergo fieri solebat, servi  
di diligentia, *Dromo*, *Synetus*, *Onesimus*, *Molo*, *Parmen-*  
*creberi* tamen aut ex iis gentibus, unde mangones  
hebant, ut *Thrax*, *Syrus*, *Davus*, *Carion*, *Geta*, *Phryx*, *Ly-*  
*dus*: Λυδὸς ὁ Φερεκλέους, Lydus Phereclis servus apud  
docid. de Myster. p. 3. v. 23. aut talia certe indebantur,  
penes eas gentes pro nominibus propriis plurimum esse

itata, *Manes*, *Midas*. Ad horum alterutrum *Tibius* quicque ferri debet, non nihil enim hac in parte discedunt. Aliis tantum est, ac *Phryx*: nam tota Phrygia, si *Suidae* fides constat, dicta quondam *Tibia*: summis a proverbiorum auctoribus in *App. Vatic. C. II. n. 71.* locus paullulum intricior, item sic lego: Μάνης (hoc recte viderat *Canterus*) καὶ Τίβης· ὅτα ὄνοματά ἔστι Φρυγία· διὸ καὶ ἐπιφωνεῖται, εἰς Μάνης Φρυγίᾳ· (quasi nullum fere hominis aliud ibi nomen reputatur) τὸν δὲ Τίβην ὁ Μένανδρος συνεχῶς (an συνήθως; quamquam non valde necessarium. *Th. Reinesius V. L. III. e. 6. p. 57.* Glaseri praeceptoris sui interpretationem merito repudavit) *Tibios* ὄνομάζει (ego in *Menandri* reliquiis saltem exare vocabulum illud non recordor) καὶ ὅλη ἡ Φρυγία *Tibia* λέγεται· neque tamen in his nihil adhuc superesse, quod mereatur, lubens fateor. *Tibium* ex *Stephano* multi notarunt, *irygiae* montem, a *Tibio* quodam, ut ait, adpellatione deducunt: ἐξ τούτου καὶ *Tibios* τοὺς δούλους καλοῦσι. At *Strabo* sertis verbis significat, in *Paphlagonia* tristissimum *Tibiis* esse nomen, atque ideo servis indidem ad portatis tributum. Nec *Casaubono* ratio constitit, cur XII. p. 830. B. ubi nomini. *Strabo* non pauca recenset *Paphlagonica*, quorum usus item frequens fuerit per *Cappadociam* finitimasque regiores, o *Tibης* reponi voluerit *Tibios*: neque multum refragor; si parum interesse putes, utrum legatur, quia videri possunt eadem origine profecta *Tibos*, *Tibης*, *Tibios*, *Tibης*. Minimam tamen abest, quin lib. IV. p. 298. A. ἐνθένδε οἱ Ὁσίστοι εἰσιν, οὓς *Tibios* ὄνομάζει *Ιλαθέας* corrigendum censeamus βίους· postquam commemoraverat *Belgarum παρωκεανιτῶν*, i.e. *Oceanum* adtingunt, partem *Venetos*, monet, eos sibi vi- ri οἰκιστὰς εἶναι τῶν κατὰ τὸν Ἀδριανόν, quorum alii aborigines esse *Paphlagonas* opinentur: διὰ δὲ τὴν ὄμωνυμίαν *Ιαφλάνας* φασίν αὐτούς· inde sequuntur in productiore promonstratio *Osismii*, quos si *Timios* adpellavit *Pytheas*, id nullam non tantum auctoritatem habet, sed nec rationem: si *Tibios*, teor equidem neminem a me posse proferri alium, qui non en hoc usurparit: verum tam propinquā *Paphlagonum* men- eo conjecturam suggestit haud absurdam, *Pytheam* existiisse, derivatos simul et dictos ut *Venetos* a *Paphlagonibus* enetis, sic *Osismios* seu *Tibios* a *Tibiis*. Hoc utcunque sit, in aliorum industriam provocare potius volui, non certi nesciam constituere, peraeque vitiata fuit haec vox in *Theocrasti Char. Eth. c. IX. p. 44.* εὐωχοῦ *Tibie*, judice *Salmasio E. pag. 84.* cui praeter *Menagium* accessit *Needhamus*: tam- si hoc quidem in loco patrocinium *Casaubono* parari, et

satis commode vindicari posse lectionem vulgatam arbitrari. Hic autem qualiscunque de Tibio dissensus ad concordia redigi potest, si sumas plura fuisse, quod sane verum est: mina virorum propria, quae et gentium sint, olimve fuerint sic Σέλλος, Ἐλλην, Λάκων, Ἀττικός, Ἀθηναῖος, ejusque generis non pauca. Pari modo Τίβιος et antiquum populum, quod pedetentim exolevit, et multorum in ea genti proprium: quocirca servis, qui ex Phrygia, Paplagia proximisque terris petebantur, imponi consuevit. Hoc plura reperies Epigr. XVII. eorum, quae *Bachetus* edidit a *Diophant.* V. Quaest. 33. *Synes.* Ep. III. τούτοις (Harmonius) θυγατριδῆν ὁ θεῖος Ἡρώδης καὶ θυρωρὸς εἰς Σωσίας τε καὶ βίους ἀπέδοτο, id est, ut ego quidem intelligo, velissimo recipio desponsam velut vendidit, atque in manus tradidit: illa quae aliis jamdudum observata: saepe Noster, ut Index ostendit: hujus autem loci plerique, quos supra memoravi, negnerunt. Quae vero in usu quotidiano frequentissima fuerint servorum nomina, ad scenam eadem sunt traducta: hinc *Dionys.* Syri, Phryges, Getae, Sacae. *Schol. Aristoph.* ad Acharn. v. 31. *Fili* δὲ καὶ ἐν τῇ κωμῳδίᾳ οἰκέται, Σανθίας, Τίβιος, Σωσίας, Ιαντίας. Porro nominibus olim liberi servique distinguuntur: postea discrimen illud sic confusum est, ut ista nota amplius possent dignosci. Insignis est *Olympiodori* locutus Alcib. I. *Platonis a Casaubono productus ad Pers.* V, 116. γὰρ καὶ τοῖς ὄνόμασι διεκέριντο οἱ ἑλεύθεροι τῶν δούλων καὶ φριξοί. Γέται γὰρ καὶ Δᾶοι καὶ Φεύγες ὀνομάζοντο· νῦν δὲ ταῦτα συνεγύθησαν. Hinc jam patet, ob quam caussam *Lacanus* mancipium infame, postquam obsequio flagitioso lacunam hereditatem crevit, repente mutato nomine scribat a publicum prodire, et pro Pyrrhia, Dromone vel Tibio nuntiari Megaclem, Megabyzum aut Protarchum, haud secus a Simon ille coriarius in Gallo divitiis auctus Simonides eruditissimus postulavit. Diversas mutandi nominis rationes extae conditione mutata politissimus exponit idemque eruditissimus *Jos. Mercerus ad Aristaenet.* I. Epist. 14. Ad Lelianum optime convenient, quae ponit *Theophrastus a Maledici* descriptione pag. 110. Illius, sic iste nequus in cuiuscunque mentionem inciderit, patri nomen primitus est *Sosias:* deinde in castris militavit *Sosistratus:* ή μέρτοι μήτη γενῆς Θρητά ἔστι· τὰς δὲ τοιαύτας ἐν τῇ πατρίδι εὐγενεῖς αφασίν· haec ego sanissima judico, neque digna, quae, eruditiss. *Needhamo*, ullam in partem solicitentur: per quae maligne et ἡθικῶς loquitur maledicentissimus veterator: servuli servaeque conditionis humilitatem solantes dicitur.

bant, inter suos nobili se loco natos esse: fortunae scilicet invidia factum, ut malam servitutem serviant: Thraces in primis: unde notum illud *Menandi apud Zenob.* C. II. n. 12. Θράξ εὐγενῆς εἰ πρὸς ἄλλας ἡγορασμένος, vel, ut *Apostol.* habet C. II. n. 59. ἐωνημένος . sed ex eodem *Comico* quae leguntur apud *Strabon.* p. 455. C. omnem dubitandi ansam amovent: Πάντες μὲν Θράκες, μάλιστα δ' οἱ Γέται Ἡμεῖς ἀπάντων (καὶ γὰρ ρύτος εὑχομαι Ἐκεῖθεν εἶναι τὸ γένος) etc. quae tu Getam aliquem de *Comoedia vernilis ingenii* crede pronuntiasse. Hoc illud est, quod Aeschini *Demosithenes* objecit pro Cor. p. 494. F. cum turpissimis ortus parentibus in civium adscriptus numerum fortuna paullo meliore uteretur, patrem, qui Tromes dictus fuerit, Atromerum vocasse; matrem Empusam, eo saltem cognomine notissimam, satis magnifice Glaucotheam. Inter Christianos idem quoque nec unam ob caussam factatum: de haereticis, quando scholae suae praeficiebantur, colligere licet e *Photio I. contra Manich.* §. 3. 4. De iis, qui martyrium subituri nomen vel prophetae, vel sanctissimi cuiusdam viri adsciscebant, *Euseb. de Martyr. Palaest.* p. 429. quae totidem paene verbis ab eo repetuntur ad *Jes. c. XLIV.* p. 527. B. *Hemst. II.*

*Ead. l. 7. Μεγακλῆς*) Studio *Lucianus* ea delegit nomina, quae grande quiddam et superbū sonarent. Megacles non unus in Alcmaeonidarum gente Athenis nobilissima: Comici hominem primarium, qui multum splendori generis arroget, aliosque prae se fastidiat, ita vocant, quemadmodum *Kοισύραν* feminam potentem: *Aristoph.* Nub. v. 46. ubi ἐγκεκοισυρωμένην intelligo longa Coesyrarum serie superbam: *Hesychius e vetustis Grammaticis* opportune, sed hoc pacto constituendus: Ἐγκεκοισυρωμένη, διὰ Κοισύραν τὴν Μεγακλέους μητέρα τοῦ Ἀλκμαιωνίδου· ἐστὶ δὲ, σεμνυνομένη τῷ γένει. Ἐγκεκορδυλημένη, ἐνειλημένη καὶ ἐγκεκαλλυμένη· plura sine dubio plenius adnotarat, quae nefaria manus, ut alia in eo infinita, truncavit. Protarchus, praeter alios, ex *Platonis Philebo* notus. De Megabyzo vir magnus ad *Diogen. L. II.*, 51. Sic vocabantur Ephesiae Dianaē sacerdotes, ut observavit doctiss. Turnebus. Sed et alios ita solitos adpellari, conjicio ex hoc *Luciani loco in Timone*, Ἐκεῖνος μὲν, ὅστις ἂν ἦ ποτε (loquitur de servo, quem herus instituit heredem) ἀρπασάμενός με etc. Graecorumne ullus isto nomine unquam fuerit adpellatus, haud equidem scio: sed tum Persarum multos, eoque nobilissimos et historiae Graecac cognitissimos, tum antistites Ephesiae Dianaē ita fuisse dictos, satis est exploratum. Inter

Persas qui orti memorantur ex illustri familia et regibus juncta, nunc Megabazi, alias Megabyzi parvula variat solent scribi: utramque formam habet *Herodotus*; secundum semper *Ctesias*, in *Photii saltem Excerptis*: nam Megabazus ex eo producit *Stephan.* in *Kyrtaiā*, quod ne nimis mutaret in Megabyzum, retinere debuerat *Berkelium* nota scripturae discordia: vide exactissimae virum doctrinam *C. A. Dukerum ad Thucydid.* I, 109. *Corruptum arbitrorum* trajectis in *Xenoph.* *Cyrop.* VIII. p. 136. v. 25. ubi Ctesias in Arabiam misit *Megábzον*. *Liban.* T. II. p. 490. C. οὐ περὶ Μεγάβαζον ἀποκτείναντες ἐν Μακεδονίᾳ μετὰ τὸ δεῖπνον φρεσομένους εἰς ἀφροδίτην ἄδικον ὑπὸ τῆς μέθης· interpres οὖν Megabasum interfecerant; nec cetera nimis recte: si sic rebus quicquid, vix *Libanius* effugere potest, quin historiae violatae rebus; non enim ipse Megabazus eo venerat, tantum ab aliis ut fuerit imperfectus, sed legatos miserat ad Amyntam Macedonem, teste *Herodoto* V, 17. cum quo ut illi conveniat, nullum sane lenissima manu mederi, οἱ παρὰ Μεγαβάζον, καὶ Megabazo. Idem homo *Ctesiac* Megabyzus, sed *Dionisi*, qui aliquanto longius distat, Bagazus apud *Athen.* XIII. p. 60. A. η̄ Βαγάζον γυνή, η̄τις η̄ν ὁμοτάτοις Ξέρξῃ ἀδελφὴ ἐν "Αρουτις καὶ λίστῃ ἡν τῶν ἐν Ἀσίᾳ γυναικῶν καὶ ἀκολαστοῦ σκοι, *Casaubonum* haec eum in modum reformare, ut ταῦτα *Ctesia* consentiant: verum cur viro maximo non plane scribam, rationes habeo, quas nunc quidem explicare modum non est: ex eo autem mihi probabile fit, Persicæ scis asperitatem, ut solebant saepius, emollivisse Graecos, et suaequæ linguae similitudinem ac mitiorem sonum adcorporasse: quare eos, qui nominis istius, tanquam si de genere pronunciatione liquido constaret, originem ex hodierno Persarum sermone repetere satagunt, si quis in tenebris minime existimet, ab opinione mea non multum dissidebit. Perad Persarum Megabyzos quam prope accedant, quidve habebant commune Dianaë Ephesiae sacerdotes, non facile dixerit eos certe, seu λέγεται sive νεωκόροντος, appellatos fuisse Μεγάβαζον tam luculentis veterum testimoniis est firmatum. nullus dubitationi relictus sit locus: diserte *Strabo* XIV. p. 950. A. Ιερέας δ' εὐνούχον εἶχον, οὓς ἐκάλουν Μεγαλοβαῖς καὶ ἀλλαχόθεν μετιόντας αἱ τινας αἵσιοις τῆς τοιαύτης προστέλλονται ἡγον ἐν τιμῇ μεγάλῃ· συντερασθαι δὲ τούτοις ἔχοιν περιουσίας. *Strabonem* in hac caussa testem quis prudens aspernetur qui et ipse, quando Ephesi versabatur, curiosissimus res antiquarum indagator potuit sciscitari, et *Appianum* bene suffragatorem de B. C. V. p. 676. B. καὶ τὸν ἐν Ἐφέσῳ δι-

Αρτέμιδος οὐρά, ὃν Μεγάβυζον ἡγοῦνται, ὑποδεξάμενόν ποτε τὴν  
Ἄρσινόν την ὡς βασιλίδα, ἀχθῆναι μὲν ἐκέλευσεν, Ἐφεσίων δὲ αὐτήν  
Κλεοπάτραν ἐκετευσάντων μεθῆκεν Antonius: ex quibus si-  
nul liquet, tum qua vixerit aetate, quantaque dignatione  
uerit Megabyzus iste, tum quam carum habuerint Dianaes  
Euae sacerdotem Ephesii. Verum in Strabone, nisi fallor,  
vitium haeret unius literae: refinge μετιόντες, etiam aliunde  
ircessentes: nam fieri potuisse saepius existimo, ut civium  
nemo dignitatem quantumvis amplissimam amissae virilitatis  
lamno cuperet consequi: quare eunuchus aliquis, sed tamen  
τοῖος τῆς προστασίας, aut talis certe, qui corporis integritatem  
splendidissimo muneri postponeret, alicunde fuit conqui-  
endus. Heraclit. Ep. ad Hermidor. Sed neque canem canis  
exsecat, ut vos Deae sacerdotem exsecuistis Megabyzum, metu ne  
virgini vir consecretur: et quo pacto impii adversus naturam, pii  
adversus simulacrum. Principio enim id agitis, ut Deus pri-  
mus imprecetur sacerdos amissa virilitate. Haec et plura Latine  
dedit Politianus Obs. et Em. cap. LI. cuius fidem ut in  
lubium non voco, sic unde literas illas Herقلiti habuerit  
erutas, nescire me profiteor. tale quidem nihil iis in Episto-  
lis invenias, quae nunc vulgatae Heracliti nomen mentiun-  
tur. Eodem refero Mcnandri locum apud Suid. in Ζάκορος —  
ον Μεγάβυζος ἦν, ὃς τις (forte melius "Ως τις) γέροντος ζάκορος  
— ubi plane videtur positum pro Eunucbo: nam de Quinti-  
liano I. O. V. 12. p. 456. quin ita voluerit intelligi, nihil est  
cur dubitemus, praesertim cum lateri junctus haeceat Bagoas.  
At Plauto quid facies Bacch. A. II. Sc. III. 72.

*Nos apud Theotimum omne aurum depositivimus,*

*Qui illic sacerdos est Dianaē Ephesiæ.*

*Nic. Qui istic Theotimus est? Chr. Megalobuli filius,*

*Qui nunc in Epheso est, Ephesiūs carissimus.*

I. Meursius primum legit Megalobuzi, vel Megabyzi, quod jam  
praeceperant Turneb. Adv. XVIII, 31. et Lambinus; deinde  
nudum hunc dicit: Sed hoc quid est, quod Plautus dicit,  
Theotimum filium Megabyzi, si ille Megabyzus Eunuchus?  
quem ut solvat, operae pretium est audire. Explico: Mega-  
byzi filius idem valet, ac si dixisset Megabyzus: nam adpellar-  
etur illud nomen fuit: quomodo λαρῷ παιᾶς pro eo, quod est  
λαρῷς. Vide, quo possit prolabi, qui nativam Graeci ser-  
monis indolem non penitus perspexerit; quod Meursio defuis-  
se scientissimo ceteroquin universae Graecorum antiquitatis;  
adfirmare non vereor: falli se passus est vir egregius isto vul-

gari, γραμματικῶν, φιλοσόφων, λατρῶν παιδες, putavitque nihil  
 obstande, quo minus eadem loquendi ratio e numero plurali  
 migraret in singularem: hoc si vel Graecis licuisse posas,  
 probandum utique fuerat, Latinis idem placuisse. Ut autem  
 motae difficultati occurratur, quid si *Megabuli* (hoc ad me-  
 tri leges aptius respondet) *filius* retineas; non sacerdos,  
 sed viri clari, cuius filius sacerdotio fuerit functus? Si ma-  
 lis, in quam sententiam eruditii viri propendent, *Megabu-*  
*filius*, statuendum est, *Megabyzum* istum, antequam immi-  
 nuta virilitate dignitatem susciperet antistitis, liberos, Theo-  
 timum saltem, procreasse, qui Theotimus sacerdos quidem  
 Ephesiae Diana, non princeps sive *Megabyzus*, (hoc patris  
 erat munus) sed inferioris gradus. Suspicari tamen potius  
 lubet, vitii quiddam in hoc *Plautino* loco residere, quod vide,  
 an sic curari possit: *Megalobyzus fidius*: pro *medius fidius*:  
 quo pacto optime sane sententiae consultum erit. Ipsum ve-  
 ro nomen fueritne dignitatis, et splendidum hominem apud  
 Ephesios ac magnificum proprie significarit, an ab antiquiore  
 quodam *Megabyzo*, qui summa cum laude in hoc munere  
 sit versatus, ad successores propagatum venerit, ego quidem  
 ubi veteres silent, definire non sustineo: hoc tamen docet  
 memoriae vetustae fides, saepius usu venisse, ut primi sacri  
 ordinis auctoris nomen ad posteros demanaret. In Olha Joris  
 templum Αἰαντος Ἰδρυμα τοῦ Τεύχου· unde os πλεῖστοι γε τῷ  
 ἱερευσαμένῳ ὀνομάζοντο Τεύχοι η Αἰαντες. Strab. XIV. p. 939.  
 Lucianus autem quin, ut *Megaclem* et *Protarchum*, vulgata  
 quidem inter Graecos nomina, non ab usu tamen communia,  
 sed a Comoedia, sic et *Megabyzum* petiverit, minime dubi-  
 to. Fuit apud Comicos in ista voce non potestas solum, ut  
 arbitror, viri divitis et splendidis, verum praeterea divitiarum  
 ostentatoris incepti. Sic fere *Crates* apud *Athen.* VI. p. 243.  
 A. eximie restitutus a Casaubono: διγῶν δ' ἐν Μεγαβύζου δίξ-  
 ται ἐπὶ μισθῷ σῖτον. *Apollon.* *Tyan.* Ep. II. η προκά γε χρηστά  
 εὐτῇ (σοφιστείᾳ) πρὸς τοὺς ἐντυγχάνοντας· ἐπείπερ ηδὴ σοὶ κα-  
 τὰ Μεγαβύζου· quoniam tibi jam partae sunt opes ingentes, quae  
 supercilium tollant. Vim comicam ipsa nominis forma Graeca  
 multum adjuvat, quippe quae complectatur et τὸ μέγα, et  
 quo factum, ut μεγαλοβύζους etiam dixerint, et βυζὸν, id est  
 ut *Hesychius* exponit, πυκνὸν, συνετόν· γαῦρον δὲ καὶ μή  
*Etymol.* in *Búxητης* τὸ γὰρ βῦ ἐπὶ τοῦ μεγάλου ἐλέγετο· καὶ Σε-  
 φων βύβα (αν βυζά; quamvis apud *Hesych.* *Bubā* (ita legendus  
 ταῦτα ἐπὶ τοῦ μεγάλου τάττεται) ἀντὶ τοῦ μεστὰ καὶ πλήρη μεγάλα· βύζειν εἰς τὸ νῆπα· hunc in modum iste locus distin-  
 gui debet: posteriorum sensus, de verbo βύζειν quaerenda εί-

*νοστημα, quam vide p. 603. v. 38. Ex scena delati quoque Megabuzioi λόγοι, quos Hesychius interpretatur, sed ita, ut facile sit intellectu, diversos abiisse veteres Grammaticos, unde ratio significationis sit derivanda, a Persicis Megabyzis, an ab Ephesiae Dianaee sacerdotibus: hoc mihi verosimilius videtur. Multa reperies de Megabyzis ad Quintilianum nota, sed parum adcurate cogitateque, ut virum doctissimum satis adpareat festinantem et rerum copia, quae ad manus erat, obrutum meditandi tempus digerendique sibi non inlussisse. HEMST. II.*

*Ead. l. 8. Μετονομασθεὶς) Ut ille etiam in Somnio Lusiani, qui ex Simone fit Simonides. ANONYM.*

*Ead. l. 9. ἀληθὲς — πένθος) Juvenal.*

*Floratur lacrimis amissa pecunia veris. ANONYM.*

*Ead. l. 10. Θύννος) Proverbium: piscis est marinus; in portu Lusitano magno numero capitur ad Lysibonam et juxta mare Herculeum. De eo Plin. IX. c. 15. Athen. VII. Eu-stath. ad Il. Z. et Od. M. X. Coen. Aelian. Hist. Animal. Proverb. sic id. Piscat. inde σαγηνεύεσθαι. Bourd. Lepidum et elegans oloς in obliqua oratione, post verba praesertim affectus animi significantia, ita, ut exclamatio quasi obliqua efficiatur. Cf. Diall. Mortt. VII, 2. ἐγέλα καὶ αὐτὸς, οὐκ γε ὁ νίνοχός εἰργασται. Cogita, si vis: ἀληθὲς ἄγοντας τὸ πένθος, την τοιούτος αὐτὸς ὁ θύννος etc. LEHM.*

*Ead. l. 11. Τὸ δέλεαρ) Magna ad eum inc scandum muncra. BROD. Ad verbum de eadem re Diall. Mortt. VI, 4. LEHM.*

*Ead. l. 12. Παχύδερμος) Rerum imperitus, crassoque inge-nio praeditus. BROD. H. Stephan. Th. T. III. p. 11. Παχύδερ-mos, qui est cute crassa. Alfertur autem ex Timone Luciani pro fatuo seu stupido etc. sed Budaeus exponit, rusticus et illitus squalidusque. Crassa cutis et rigens ad indicium trabebatur stuporis ac stoliditatis: huic enim hominum generi subtiliter sentiendi facultas videtur occalluisse; ideo παχύ-δερμοι καὶ ἀνασθητοι. Schol. Aristoph. ad Nub. v. 1239. ὡς παχύδερμον δὲ αὐτὸν χλενάξει. Vid. Aelian. V. H. XIII, 15. bique Kuhnium. Philoponi locus ad Aristot. περὶ Ψυχ. II. productus etiam a Suida in Μαλακός. inter alia: διὸ καὶ τοὺς ἀνοήτους παχύδερμους καλοῦμεν. in Plautinis quoque salibus corium bu-bulum et elephantinum. Hoc sine dubio voluit Lucianus; sed praeterea significat mancipium nequam, cuius corpus ex con-tinuis flagrorum ictibus compediumque vestigiis cicatrices duxit creberimas et obduruit: hoc suadet mentio πέδης, μα-στίγων, μυλῶνος. Recte Faber, εἰ παριὼν ἄλλως pro ἄλλος.*

Conferendus autem cum Luciano locus egregius Philonis *Jd.* p. 888. C. D. Quomodo Noster τὸν μυλῶνα προσκυνῶν, sic et Demosth. περὶ Παραπό. p. 343. C. ὁ τέως ἐτι προσκυνῶν τὴν θελον, ubi publicis diariis per biennium fuerat nutritus Aescines. Poena servorum μυλῶν vel pistrinum: Demosth. in Stephan. I. ὥστε ἐν τῷ μυλῶνι προσῆκεν αὐτὸν εἶναι μᾶλλον, η τῷ λοιπῷ κύριον γενέσθαι. et saepius Lys. Or. I. p. 93. v. 24. παστιγωθεῖσαν εἰς μύλωνα ἐμπεσεῖν, ex quo loco Luciani elegans usus eorum, ἐμπεσὼν εἰς ἔμπειρον, patet: venuste Liban. T. II. p. 632. C. ἀπὸ μυλῶν καὶ τῶν ἐν αὐτοῖς ἀγρυπνιῶν ἀγεσθαι ἡ δυνάμεις τε καὶ ἀρχῶν λαμπρότητας, a sordidissima servilique conditione ad honores tolli. Ἀνάκτορον quorumvis Deorum templum, vel interior templi recessus, et propterea Castorum etiam: proprie vero Cereris Eleusinae: τὸ σεμνὸν ἀνάκτορον τῶν θεοῖν. Notat H. Steph. Th. T. I. p. 424. hic pro ἀνάκτορον quosdam ponit velle: male. HEMST. II. Praestantissimae Fabri emendationi ἄλλως pro ἄλλος frustra relucteris. Est autem ἄλλως τι ποιεῖν, temere, inconsulto, aliud agendo facere aliquid, ut Diall. Deor. XIX, 1. Cupido de Minerva: ἵψοργαται ἀεὶ, καὶ ποτε ἔγω μὲν ἄλλως παρέπτην etc. Ceterum in nostro loco omnino abest haec vox a Gorl. LEHM.

*Ead.* l. 14. *Τὸν μυλῶνα*) In pistrinis enim trusatilcm molam egerat. BROD.

Ibid. Ἀνάκτορον) Idem est cum Ἀνάκτειον (*Harpocr.*) ubi mancipia venundari solita. Demosth. Or. I. in Steph. s. fin. p. 106, 2. Vid. Meurs. AG. IV, 842. et Suid. in Ἀνάκτειον, et not. ad Conv. c. 9. et 32. unde satis liquere arbitror, de Castore et Polluce intelligendum. SOLAN.

Pag. 85. l. 4. Ἰπποτροφίας) Vide L. Bos. Obs. Crit. p. 62. Heraclides tradidit, Empedoclem fuisse λαμπρᾶς οἰκίας ἵπποτροφήκοτος τοῦ πάππου apud Diogen. L. VIII, 51. HEMST. II. Bud. C. L. G. v. Ἰπποτροφεῖν. Isocr. περὶ ζευγ. T. III. p. 152. ed. Auger. Ἰπποτροφεῖν δ' ἐπιχειρήσας, ὃ τῶν εὐδαιμονεστάτων ἔργον ἔστι, φαῦλος δ' οὐδεὶς ἂν ποιήσειν. Eo autem consilio potissimum opulentiores alebant equos magnis sumtibus, ut in ludis publicis certaminum præmia ferrent. Occurrunt in eadem re ζευγοτροφῶ, καταζευγοτροφῶ, καθιπποτροφῶ, τεθριπποτροφῶ. BELIN.

*Ead.* l. 6. Ἡμὴν εὔμορφότερον) Id. Dial. Mort. et copiose in Somnio, ubi de Simonide. BOUAD. Omnium, qui sub Ilium venere, Graecorum longe formosissimum fuisse Niueum, posteris Homerus persuasit: hinc faceta illa inter Niueum et Thersitem altercatio apud Nostrum Diall. Mort. XXV. Eadem vero, quae hic, ferme reperias ibid. IX, 4. Horat. Ep.

od. 15. *Formaque vincas Nirea. Achill. Tatius lib. VI. p. 387.*  
 ἐμοὶ δὲ οὐδὲν μέλει τούτων, εἴτε ἔστι καὶ Κόδρον εὐγενέστερος,  
 εἴτε Κροῖσον πλουσιώτερος. Cecropis enim et Codri no-  
 bilitatem proverbiis celebrarunt: quapropter Synesius Ep.  
 3. ὑπὲρ εὐγενείας ἀμφιεβῆτεν τῷ Κέκροπι de homine splen-  
 dido genere nato: ut in *Calvitici Encomio* τῷ Βελλερο-  
 φόνη σωφροσύνης ἀμφιεβῆτεν de singulari castitate dixit:  
 eo respxit Themistius in *Bacanistῃ* τοὺς προγόνους, ἀνερευ-  
 νῶντες Διοτρεψεῖς καὶ Διογενεῖς καθάπερ Ὁμηρος λέγει, καὶ τῇ  
 παροιμίᾳ πρέποντας τῇ ἀπὸ Κόδρου. Alia quaedam non disso-  
 na conjunxit Philo περὶ Προνοίας apud Euseb. *Προπαρασκ.* lib.  
 VIII. c. ult. πλουσιώτερος Κροῖσον, Λυγκέως ὁξυωπέστερος, ἀν-  
 δρειότερος τοῦ Κροτωνιάτον Μίλωνος, καλλίων Γανυμήδους.  
 Possem aliquanto plura e *Maximo Tyrio* atque aliis: sed ope-  
 rae non est. HEMST. I.

Ead. l. 6. *Κέκροπος*) *Cecrops et Codrus Atheniensium re-  
 ges fuerunt.* BROD.

Ead. l. 7. *ἐκκαίδεκα*] Cod. 1428. exhibet 5, id est,  
 sex; qui numerus, etsi per se plus quam sufficeret, ta-  
 men posthabendus vulgato. Nam *sedecim* est numerorum  
 hyperbolicorum unus, cuius tum est usus, ubi vel unum mul-  
 tum foret. Diall. Deor. I, 1. Jupiter Prometheo dicit, pro  
 facinoris atrocitate eum dignum esse, cuius jecur non ab  
 uno, sed ὑπὸ ἐκκαίδεκα γυπῶν tondatur. Sic et in Somn.  
 s. Gall. c. 12. Micyllus inter alia gratissima etiam annulos  
*sedecim* se gestare somniaverat. Et in nostro loco tanto in-  
 signior redditur adulatio, quanto plures comparantur Croesi,  
 quum vel unius divitiis isti omnium temporum Pyrrhiae et  
 Dromones contenti esse soleant. Vociς σύναμα accentum me  
 transposuisse, quum in omnibus ceteris libris σύναμα legatur,  
 non est, quod multis probem. LEHM.

Ead. l. 9. *Συνειδεμένα*) *T. Fab. sibi pepererit.* Male, cum  
 de quaesitis ab eo, cuius heres est, intelligi debeat. SOLAN.  
 Expressit fere eadem, quae Horatius Sat. de Ulysse et Ti-  
 resia,

*Qui quamvis perjurus erit, sine gente, cruentus  
 Sanguine fraterno etc.* ANONYM.

Ead. l. 11 *Αὐτόνομος*) *Quia ἄπειρα dixerat οὐχὶ τοῖς ἐμ-  
 αυτοῦ πονοῖ βαδίζω τύτε.* SOLAN.

Ead. l. 15. *Οὐ γὰρ Ἀριστ.*) *Aristidem, Justum cognoscinatum.* Plutarch in ejus Vita. BROD. Hac de re oratores  
 Graeci. Idem Jove confusat. BOUARD. Cui sumptus funeris  
 desuit. Corn. Nepos. SOLAN.

Ead. l. 16. *Ιππονικός καὶ Καλ.*) *Hipponicus pater fuit*

*Calliae prodigi nepotis, de quo alias complura.* Baon. Atheniensis uterque. Calliam *Laccoplutum* dictum, *Suidas* ait. Fuit utique Atheniensium ditissimus, *Plut.* περὶ Φίλοις *Hipponici*, ut videtur, filius. Adeo autem ille scelestus, ut cum Solon consilium ei suum de nominibus novis faciendis aperuisset, ingentes pecunias mutuatus, agros emerit; quo facto creditores, mox lege de novis tabulis lata, frustratus est. V. *Plutarch.* Sol. 158. et 935. f. Peric. et in Arist. 612. *Callias* munera a rege Persarum accepisse creditus. *Callias* hujus divitis matrem viduam duxerat primo Pericles, quare pudica Aspasiam deinde duxit. Vide *Plutarchum* in v. Peric. 301. A. ed. St. Vid. *Aristoph.* Av. pag. 554. et Rn. pag. 233. et Ecclez. SOLAN. Ista gens tanta floruit per omnem Graeciam divitiarum opinione, ut, quia Graecorum rem cum illis comparari posse videbatur, proverbio locum derit: Καλλίου τοῦ Ἰππονίκου πλουσιώτερος *Aeschin.* D. II. §. 9. Vid. *Maximi Tyr.* Diss. XXIII. p. 238. 239. *Lysias* pro *Aristoph.* p. 156. Καλλίας ὁ Ἰππονίκος, ὅτε νεωστὶ ἐτεθνίκει επαγή, ὃς πλεῖστα τῶν Ἑλλήνων ἔδοχει κεκτῆσθαι etc. *Andocid.* de Myster. p. 17. v. 8. A pari virtutis morumque laude longe abfuerunt: quare a Comicis acerbius exagitati saepe in exemplum ponuntur talium hominum, quibus indignis amplissimae opes contigerunt: *Maxim. Tyr.* Diss. XXX. p. 309. μηδὲν τῶν παρὰ τὴν ἀξίαν φοβηθῆς, καὶ πλοντήσεις καὶν Ἰππονίκος ήσ, νικίσεις καὶν Κλέων ήσ, (vid. *Nostrum* §. 30.) αἰρήσεις καὶν Μέλιτος ήσ. Recte vero *Lucianus* atque ex historiae veritate Aristidem, ut vita dissimillimum, opposuit: nam Calliae daducho capitis postulato hoc inimici gravissimum objecerunt crimen, quod cum bonis adflueret, Aristidem ἀνεψιῶν in summa paupertate vivere pateretur: cuius invidiam, quae judicum animos vehementissime commoverat, quemadmodum ipsius Aristidis interventu depulerit, legere licet in *Plutarch.* T. I. p. 334. Eam historiam respergit *Teles* apud *Stob.* pag. 516. Ordinem illustris familiae contexuit *Jac. Perizon.* ad *Aelian.* V. H. XIV, 16. in haud paucis lapsus: liberalius et adparatiore doctrinae copia *J. Fr. Gronovius Obs.* IV. c. 7. p. 103. Nos alias hanc operam non paucis adhuc difficultatibus impeditam navabimus, et multos aliorum errora conabimur expurgare. *HEMST.* II. *Calliae opulentia conspicua* etiam fit ex toto *Xenophontis Symposium.* ΛΕΗΜ.

Pag. 86. l. 1. "Ανω καὶ κάτω) Tetigit hunc locum *F. Laisinus* Par. III, 18. *HEMST.* II.

Ead. l. 3. "Ἐχει σε etc.) Vid. supra *Somn.* c. 7. Σομνιῶν. et hoc ipso Tim. c. 24. *J.* haec aliter habet, nempe περι;

*τὸν* (L. *αὐτὸν*) ἔρχεται, deestque σέ. Minus commode. LAN. Retinuimus cum Hemst. et Schm. vulgatam lectio- m. Nam variantes illae παρ' αὐτὸν, πρὸς αὐτὸν, πρὸ αὐτῶν manifesto originem habent ab interpretamento παρ' αὐτὸν, dito a nonnemine ad explicandam vocem ἀπάγειν, quae l per se sola significat domum secum abducere, ubi id quidem ci ratio fert. Unum sit exemplum Xenoph. Anab. I, 3, 14. Si bis ἀπάγειν de eo, qui exercitum Graecorum domum ab- acat. Elegantiam autem interpretationis παρ' αὐτὸν (ad se sum, in ipsius domum) non cepit Solanus, qui mallet παρ' τὸν. Multo magis aberravit Belinus, qui conjecterit παρ' τῷ ξηρε, et reddiderit: m'emmène, et garde chez lui. Quod tem nonnulli habent ἔρχεται, corruptum id haud dubie ex ει σέ. LEHM.

Ibid. *Tὸν Ἐρμῆν*) Scribe σε τὸν Ἐρμῆν. BROD. Sic post Dial. Inde cognomentum Mercurii κερδῶος. §. 41. OURD.

Ead. 1. 5. *Κατὰ τὸ αὐτῷ δοκοῦν*] ex ipsius decreto. Emst. vertit in min. ed. ex ipsius sententia, quae quidem verba i versione sua non debebat omittere T. Faber. Nam erat tum latus a Jove καταπεμφθεῖς. Ceterum in examinandis variis ujus loci lectionibus haud sane difficile fuit in veram auc- oris manum, vel sine magno acumine, incidere. LEHM.

Ead. 1. 9. *Δυσεύρετον οὗτῳ χρῆμα*) *Toὺς τοῦ πλούτου* λίους. BROD.

Ead. 1. 10. *Οὐδ' ὁ Λυγκεὺς*) Aristoph. in Plut. v. 210. λέποντ' ἀποδεῖξω σ' ὁξύτερον Λυγκέως. Οξυωπέστερος Λυγ- κέως Philo περὶ Προν. apud Euseb. Προπ. Εὐαγ. VIII. p. 387. A. Plotin. Ennead. p. 545. D. saepe Noster, ut Erasmus observat in Lynceo perspicacior: G. Cognatus in Lynceus. HEMST. II. Spulej. Metam. lib. II. Vides hominem perspicaciorem ipso Lyn- ceo vel Argo et oculum totum: et cui non notum illud Horatii: ne corporis optima Lynccis (vel Lyncei) Contemplere culis. HEMST. I.

Ead. 1. 14. *Σαγηνευόμενος*) L. σαγηνεύομαι circumdor. ROD.

Pag. 87. 1. 4. *Ελρήσεται γὰρ*) Dicendum est enim. BROD.

Ead. 1. 8. *Σοῦ δυστόντας*) Δυσέρως, qui modum amori atuere non potest, sed ejus violentia se totum abripi pati- ar. exposuit illam vim D. Heins. L. Th. c. IV. non quidem agnotam H. Stephano, cuius in Thesauro hic ipse locus ad- dicitur. Luciano frequens, ut notavit Jungerman. ad Poll. I, 189. Epigramma editum a Kustero ad Suid. in 'Axe- τῆσας.'

Τὸς τρητῶς δόνακας, τὸ νάκος τόδε, τάνδε κορύνει  
"Ανθεσσο" (ita legendum pro "Ανθετο") Πᾶνι φῶι  
Δάφνι γυναικοφίλα.

\*Ω Πᾶν δέγνυσσο δῶρα τὰ Δάφνιδος· ίσα γάρ αὐτῷ  
Καὶ μοὶ Πᾶν φιλέεις καὶ δυσέρως τελέθεις.

Sumsit a Theocrito Eid. I, 85. Similiter δυσάνιος vel δυσήνιος apud Hippocratem, de quo Foces. in Oecon. Hemst. II.  
*Ibid.* Εἰς βαθυκήτεα πόντ. Ex Theognide:

"Ην (paupertatem) δὴ χρὴ φεύγοντα καὶ ἐς μεγακήτεα  
πόντον

\*Ρίπτειν, καὶ πέτρων, Κύρνε, κατ' ἡλιβάτων. BROD.

Adludit ad Theognidis poëtae carmen illud de paupertate, quod in Progymn. Aphthonū in sententiae exhortatoria ex exemplo exstat: Χρὴ πενίην φ. etc. Ad hoc item adlusat Lucianus de Merc. Cond. Theodoretus quoque de Curat. Graec. Adfect. lib. II. adducit COGN. Ex Homero, ut postea πέτρων καὶ ἡλιβάτων, quod ex eodem est. BOURD. Vana est haesitatio Fabri inter hanc lectionem, et eam, quae in Theognidis editionibus obtinet; qua aut uti non debuit, aut melius oportuit se inde expedire, cum id posset, non auxilio Stobaci et Plutarchi, qui potuerunt aliter citare, quam Lucianus; sed Lucianus se ipse defendit, ostenditque in libello de Mercede conductis cap. 5. et apologia ejus libelli sequente c. 10. et quomodo citare voluerit, et ex quo, clare et βαθυκήτεα dicens, et ipsum nomen Theognidis adjiciens. Unde in primis adparet, ab Bourdelotio temere notari ex Homero, ut postea πέτρων κατ' ἡλιβάτων, quod ex eodem sit. Nihil falsius. Etiam paullo post negare nequibit Faber, verius vertisse Erasmus, et ex ejus imitatione Benedictum, illa verba ὅτιπερ οἱ διτὴν ἀρχὴν ἔωρας αὐτὸὺς, quod illos nullo pacto respexisses, quan ipsum, quod ipsos ne primo quidem congressu adspicere voluisse. Sed vice versa queri debeo, cum sic loquatur etiam Lucianus in Saltatione, ἄμεινόν ἔστιν οἷμαι ἀρνήσου τὸ πᾶν λάσασθαι, καὶ μηδὲ τὴν ἀρχὴν ὁμολογεῖν τι τοιοῦτον παρανενομηκέναι, vertisse Opsopaeum, neque sub initium fatearis, aliquid tale te flagitiou delinquisse; Benedictum, nec initio, te tale quid delinquisse, fatearis. GRON. Apud Theognidem hodie aliter legitur in hunc modum:

"Ανδρ' ἀγαθὸν πενήν πάντων δάμνησι μάλιστα  
Καὶ γύρως πολιοῦ, Κύρνε, καὶ ἡπιάλου.

\*Ην δὴ χρὴ φεύγοντα καὶ ἐς μεγακήτεα πόντον  
Ρίπτειν, καὶ πέτρων, Κύρνε, κατ' ἡλιβάτων.

Ed. J. cum Ms. T. Fabri βαθυκήτεα. Sed eadem sibi non sitis constans alibi vulgarem sequitur scripturam, quae in Coll.

etiam invenitur. Vide Merc. Cond. c. 5. et Pro Merc. Cond. c. 10. SOLAN. Editus Theognis meusque scriptus, μεγακήτης quam vocem servant Aphthon. Progymn. p. 14. Schol. Thucyd. ad II. c. 43. Eustath. ad II. Σ. p. 998. v. 25. Apud Stob. p. 518. ad marginem additur βαθυκήτεα, quasi varia retusi codicis lectio: utrumque reperias in Plutarcho, hoc I. II. p. 1039. F. illud p. 1069. D. Cum Luciano consentit Clemens Str. IV. p. 483. C. ut difficile sit dijudicatu, utrum ab ipso Theognide fuerit profectum. Μεγακήτης post Homēum Odyss. Γ. 158. ponto vel mari frequenter adjungunt, Apollon. Rhod. IV, 318. Dionys. Perieg. v. 1087. alii: longe rarius est βαθυκήτης. Ut plurima sunt in Homero, quorum certa ratio posterioribus minime constitit, sic quam germanam habeat potestatem μεγακήτης, opinionum dissidio Grammaticā lubium relinquunt. Qui μεγάλα κήτη ἔχοντα, quod in maris pitheto percommode esse non diffiteor, interpretantur, videant illi, quo pacto haec virtus adhiberi possit ad μεγακήτης νῆτη μελαίνῃ II. Θ. 222. Λ. 5. 599. Hoc alios compulit, ut exponerent μεγάλως κοιλην, vel εὐρύχωρον καὶ πλατεῖαν, vel, quod habet Dionysii Schol. μεγαλόπλατον. imo in Etymologo ega, μέγα κύτος ἔχουσαν, ὅ ἐστι πλατεῖαν p. 574. unde, quae sit origo diversae lectionis βαθυκήτεα, manifesto colligi potest. Nolo commemorare, quid moliantur in explicanda Lace-laemone κητωέσσῃ II. B. 581. Equidem existimo, κήτος olim in compositis magnitudinem immensam indicasse: quod i sumseris, planus erit ubique vocabuli istius intellectus. Nunc H. Stephanum audiamus in Thes. Ind. Βαθυκήτεα πόντον Lucianus dixit, vel quod in profundis suis recessibus cetos habeat, vel quod habeat cete ingentia: est enim et piscosum mare et profundum. Mallem haec indicta, quae prorsus ab ingenio linguae Graecae abhorrent: ad compositorum enim rationem se minus adtendisse satis declarat: ego vertam, profundissimum vel immensae profunditatis mare. Amm. Marcell. XXIX, 1. 600. angustiis formidandae paupertatis adtriti, cuius metu vel in mare nos ire praecipites, suadet Theognis pocta vetus et prudens. Itemst. II.

Ead. l. 9. Πετρῶν) Ac se e scopulis praecipites dederunt. BROD.

Ead. l. 10. Ὅριπερ) Videtur Lucianus scripsisse aut ὄριπερ, aut ὄτε πέρ: quamvis libri omnes habeant ὄριπερ. De ὄτε vide Diall. Marr. VII. extremo. Hermot. c. 23. De ὄς Scyth. l. 2. SOLAN. In Timone, quem Tan. Faber iis notis illustravit, quibus si in reliquos similes extarent, aut ab eodem viro, aut ab aliis conscriptae, Lucianus certe longe me-

lius haberet, unicum indicabo intactum ei locum, qui levula mutatione nitori suo reddi posse videtur. *Noui*, inquit Mercurius, adeo perdite te (Plutum) amantes, ut mortem sibi conciverint, υπεροράσθαι νομίζοντες ὑπὸ σοῦ, "ΟΤΙΠΕΡ οὐδὲ τι, ἀρχὴν ἔωρας αὐτούς" hoc est, *Benedicto* interpreti, rati fastidiri sese abs te, *PROPTEREA* quod illos nullo pacto resperitus. Sed jocus, quem voce υπεροράσθαι captat, nisi aliter et legas et vertas, perit. Scribo itaque i. v. v. ὑπὸ σοῦ, "ΟΣΠΙΕΡ οὐδὲ τ. ἀ. ἐ. ἀ. et verto, despici se a te rati, quos ne adspexisti quidem. Sic enim aliquo modo servatur jocus ille. Quomodo enim eos caecus Plutus adspiceret? Ridet itaque querentes se superciliosc adspectos a caeco; quae vis est vocis υπεροράσθαι. SOLAN. in Specimine. Frigidior est jocus, sive ὄξηπερ, sive ὄτεπερ corrigas, sive acquiescas in ὄτεπερ, quod adhuc praeplacet. Vis autem lusus sane est in verbis υπεροράν et ὄρχην, et adluditur ad Pluti caecitatem. Οὐδὲ τὴν ἀρχὴν male ab interprete redditum; est omnino non. Verterim sic: despici rati a te, quod ipsos omnino non adspiceres. LEX.

*Ibid.* Οὐδὲ τὴν ἀρχὴν) Nunquam, prorsus. BROD.

Ead. 1. 12. Κορυβαντιὰν) Corybantiare, ut ex Plinio docet μακαρίτης Scalig. ad Catull. BOURD.

Pag. 88. 1. 8. Προσωπεῖον] Lucian. pro Imag.: ἦτερ  
ἀν εἰ τινὶ ἀμόρφῳ προσωπεῖον εὑμορφον ἀπιθείη τις φέρει.  
HEMST. L.

Ead. 1. 6. Εἰόμενος) Platet olóμενοι. BROD.

Ead. 1. 8. Αὐτῶν) Lege αὐτῶν. SOLAN.

Ead. 1. 9. Ἐρῶντες ἀνεράστων etc.) Profert Thom. Mag. in Ἀνέραστος. HEMST. II.

Ead. 1. 11. "Οτι καὶ etc.) Sic edi curavimus; cum in vulgaribus edd. legatur tantum καὶ etc. auctoritatem secuti Ms. et Fabro memorati, et ed. J. quae ὅτι habet sine καὶ. SOLAN.

Ead. 1. 12. Αὐτὸ) Legendum αὐτοῖ. SOLAN.

Ead. 1. 14. Οὐ γὰρ δεῖ) Emenda δή. BROD. P. L. et Coll. δή. Emendaverat et Vorstius in suo codice, cuius pars prima penes me est. In omnibus impressis legitur δεῖ, nullus prorsus sensu. SOLAN. Arg. tamen exhibet δή. LEX.

Pag. 89. 1. 1. Ἐπίχοιτος) Fucata. BROD.

Ead. 1. 7. Συμπαρεισέρχεται μετ' ἐμοῦ) Paucis rem totas complectitur Plutus Aristophaneus v. 107. Cum istis placet concordant, quae Longinus de Sublim. c. 43. p. 236. 233 neque hoc Tollium praeteriit. HEMST. II. et I.

Ead. 1. 11. Φευκτῶν) Legendum est φευκτέων, qui φευκτὸς mere Tragicum est, et inevitabilis significat, non intendens. SOLAN. Apud philosophos αἱρετὰ et φευκτὰ inter se

gnant. *Cebes* p. 77. οὗτοι γὰρ καὶ ὡφέλιμον καὶ βλαβερὸν αὐτοῖς, καὶ αἱρετὸν καὶ φευκτὸν ἄμα ἀλί. saepissime *Plato*: quare illic hic mutandum. *Hemst. II.*

*Ead. l. 12. Τέθηπε) Miratur. Brod.*

*Pag. 90. l. 1. Ἐγχέλεις) De multipli forma numeri ralis in hac voce, ἐγχέλυες, ἐγχέλυς, ἐγχέλεις agit H. Stein. Th. L. G. T. I. p. 1931. hujus etiam loci non immemor. *Hemst. II.* De genere vocis monendum, et masculinum, et femininum occurtere, illud tamen minus frequenter; apud *Nostrum Anachars.* c. 1. ὥςπερ οἱ ἐγχέλεις, quantum sic quidem scio, sine lectionis variatione. *Contra τὰς ἐγχέλεις Diall. Marr. XI*, 2. et saepius. Unde et h. l., ubi Aristo non facile carere poteramus, e codd. 2957. et Aug. tituimus cum *Schmiedero* αἱ ἐγχέλεις. In R. vero οἱ ἐγχέλεις esse trahuntur. *Lehm.**

*Ead. l. 3. Ἐξώδης) Cod. Angl. Ἐξώδης. utrumque recens, Ἐξώδης tamen legit interpres. Bourd. Mendose plerique libri Ἐξώδης. Vera scriptura Ἐξώδης, quam expressimus, J. B. 1. et S. est: agnoscunt etiam P. et L. In uno tamen Ἐξώδη τε. *Solan.* In A. 2. Ἐξώδης. *Lehm.**

*Ead. l. 5. Ἀπολυθῆναι) Post vocabulum hoc expuncto οὗτος scribe ἀλλὰ μεταξὺ etc. διέλαθε. Post vocem hanc uitur *Πλοῦτος*, τὸ ποῖον; *Ἐρμ. ὅτι τὸν Θησαυρὸν* et reliqua. *οὐδ.* Male hic notata Pluti persona: loquitur enim haec in, qui superiora, Mercurius. *Marcil.* Nomina personarum antea perturbata restituit jam ante nos *Benedictus. AN.* Locum in cunctis edd. excepta *Salm.* prava personarum distinctione laborantem adjuvit, praeter *Brodaeum*, n. etiam *Luisinus Par. III. c. 2. Hemst. II.* Reperitur in Arg. ed. recta personarum dispositio. *Lehm.**

*Ead. l. 8. Ἐρμ. τὸ ποῖον; ὅτι τὸν Θησαυρὸν. ) Male notata et hic persona Mercurii, et omissa Pluti. esse debet: *Πλοῦτος*; *Ἐρμ. ὅτι τὸν Θησαυρὸν.* *Marcil.**

*Ead. l. 15. Ἐχόμενος τῆς χλαμύδος) Laciniam dicens. Did ad Petron. Bourd.*

*Ibid. Τὴν ἐσχατιὰν) Aeschin. in Tim. p. 18. v. 43. τούτῳ κατέλιπεν οἱ πατήρ etc. ἐσχατιὰν δὲ Σφηττοῖ, Ἀλωπεκῆσι δὲ τοῖς χωροῖς. ad ea, quales fuerint Atticorum ἐσχατιὰ, opere docuit antiquus *Scholiastes* et nondum editus, cuius verex *Harpocratone* et *Suida* paullulum emendata describere non vabor. Ἐσχατιὰ εἰσὶ τόποι ἐσχατοὶ τῆς χώρας περατούμενοι οἱ ὅρη η̄ εἰς θάλατταν· τὰ ἐπὶ τοῖς τέρμασι τῶν δήμων ἐσχατιὰ λοῦντο. "Ἄλλως· ἐν τοῖς χωρίοις ἐναπελαμβάνοντο ὅρη η̄ ἀκραὶ τὴν Ἀττικήν· παρ' αὐτὰ δὲ ὑψηλοὶ τόποι εἰσὶν, οἱ ἐσχα-*